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اقتصادی

شکست سناریوی 
گران فروشی بهمن خودرو
گروه اقتصادی: بر اساس 
اعام قبلی بورس کالا قرار 
بود روز گذشته ۶۰۰ دستگاه 
خودروی دیگنیتی پرستیژ 
گروه بهمن در تالار خودروی 
بورس کالا عرضه شود که نماد 
معاماتی عرضه این خودرو 

حذف و لغو شد.
ح فروش  بنابر جزئیات طر
دیگنیتی پرستیژ در بورس 
کالا، درصد پیش پرداخت 
سفارش خرید این محصول 
۱۰۰ درصد اعام و قیمت پایه 
این محصول یک میلیارد و 
۲۹۶ میلیون تومان اعام شده 
بود. پیگیری های خبرنگار 
ایرنا نشان می دهد که به 
علت غیرقانونی بودن عرضه 
خودرو در بورس کالا عرضه 
وی  ر خود ماتی  معا د  نما
دیگنیتی پرستیژ به علت 
شرکت  غیرقانونی  قدام  ا
بهمن متوقف شد. بنا بر این 
گزارش، با توجه به راه اندازی 
و،  خودر یکپارچه  سامانه 
همه خودروسازان داخل و 
مونتاژکاران، موظف هستند 
همه تولیدات خود را فقط در 
سامانه یکپارچه و بر اساس 
نرخ مصوب شورای رقابت، 
فروش  به  و  کنند  عرضه 
برسانند که این اقدام گروه 
بهمن موتور بر خاف قوانین 

. ست ا

طرح ادعایی کذب
ذکر این نکته ضروری است 
به عنوان  که بهمن موتور 
ر  د ر  کا ژ نتا مو ز  سا و ر د خو
ح یکپارچه  مرحله دوم طر
فروش خودرو هیچ محصولی 
را عرضه نکرد و مدعی بود که 
خودرو برای عرضه ندارد و 
محصولاتش را به مشتریان در 
سامانه یکپارچه عرضه نکرد. 
 پس از اطاعیه عرضه دیگنیتی 
در بورس کالا،  شورای رقابت و 
معاون صنایع حمل و نقل 
نامه هایی  در  وزارت صمت 
 ، تور بهمن مو به  نه  گا ا جد
عرضه خودرو در بورس کالا 
را غیرمجاز اعام کردند و از 
این شرکت خواستند عرضه 
متخلفانه دیگنیتی در بورس 

کالا را متوقف کند.

اقدام ضدرقابتی و متخلفانه
 ، نی ا نور سید رضا  محمد سید
رئیس شورا و مرکز ملی رقابت 
در نامه ای خطاب به مدیرعامل 
که  داد  اخطار  بهمن موتور 
عرضه خودرو در بورس اقدامی 
ضدرقابتی و متخلفانه است و 
باید به سرعت متوقف شود. 
رئیس شورای رقابت در نامه 
خود اعام کرد: اطاعیه منتشر 
شده در بورس کالا درخصوص 
عرضه خودروی دیگنیتی پرستیژ 
مفاد  با  مغایر  شرکت،  آن 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروی 
سواری مصوب این شورا در بهمن 
۱۴۰۱ است. وی تأکید کرد: بر 
اساس آن دستورالعمل، عرضه 
خودروی سواری باید از طریق 
سامانه یکپارچه فروش خودرو و 
بر مبنای قیمتگذاری موضوع آن 

انجام شود. 
هرگونه اقدام برخاف مفاد 
تخلف  مذکور،  دستورالعمل 
ضدرقابتی محسوب می شود و 
منجر به پیگیری قانونی از طریق 
مراجع نظارتی و قضاوتی خواهد 
شد؛ بر این اساس به آن شرکت 
اکیداً اخطار می شود که شروع به 
این اقدام ضدرقابتی و متخلفانه را 
به سرعت متوقف کند. بر اساس 
این گزارش، سر انجام  نماد 
معاماتی این خودرو از تابلوی 
خودروی بورس کالای ایران به 
علت اقدام غیرقانونی شرکت 
بهمن موتور متوقف و حذف شد. 
البته در حال حاضر با اقدام 
قانونی مراجع ذی صاح، سناریوی 
گران فروشی بهمن موتور که در 
عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی مد 
نظر داشت با شکست مواجه 

. شد

گزارش

داده های 
آماری گویای 
این هستند 
که اقدامات 

دولت سیزدهم 
در این زمینه 
موفقیت آمیز 

بوده است. 
نشان به آن 
نشان که در 

سال ۱۴۰۱، 
نرخ بیکاری به 
کمترین مقدار 

خود در ۱7 سال 
اخیر و به کانال 
۹ درصد رسید. 

نکته جالب 
توجه اینکه این 

نرخ نسبت به 
سال 8۴، ۲.5 
درصد کاهش 

نشان می دهد.
نرخ بیکاری دو 

سال اول دولت 
سیزدهم نسبت 

به دو سال اول 
دولت روحانی، 

۱.۴5 درصد 
کاهش نشان 

می دهد

اقداماتی انجام داد که منتج به بهبود 
فضای کسب و کار شد. واکسیناسیون 
عمومی، تسهیل در صدور مجوزها و 
کاهش 5 واحد درصدی مالیات تولید 
و از همه مهمتر پرداخت تسهیات 
هدفمند اشتغالزایی و احیای واحدهای 
تعطیل شده و نیمه تعطیل از مهم ترین 
اقداماتی است که به رونق کسب و کار 
و رشد اشتغال کمک کرد. اولین اقدام 
دولت این بود که ترمز دلایل بی ثبات 
کننده اقتصاد کشور را بکشد. دولت 
شروع به کشیدن ترمزهای بی ثبات 
کننده اقتصاد کشور، از جمله متوقف 
کردن اقداماتی که نوعی بی انضباطی 
در اقتصاد به وجود می آوردند، کرد 
و به پرداخت ها انضباط بخشید و 
سخت گیری هایی را در پرداخت های 
بانکی انجام داد. دومین گام دولت برای 
بهبود فضای کسب و کار و رونق تولید و 
اشتغال در راستای رشد اقتصادی کشور 
بود. در دولت قبل، دست و پا بسته در 
حصار دستگاه های دولتی بودند و باید 
سال ها معطل می ماندند و گاهی درگیر 
مفاسد و رشوه می شدند، در حالی که 
طبق سیاست های اقتصاد مقاومتی، 
تولید کننده داخل کشور باید با خیال 
راحت و تکریم فعالیت اقتصادی خود 
را انجام دهد. بخشنامه های جدید 
و مبهم یکی از موانع رونق تولید در 
گذشته بود که این ضوابط در دولت 

سیزدهم سازماندهی شد.

 اشتغال یک میلیون نفر 
در سال 1401

همه این موارد باعث شد تا نرخ بیکاری 
در دو سال اول دولت سیزدهم روند 
کاهشی داشته باشد و نرخ اشتغالزایی 

نیز روند افزایشی خود را از سر بگیرد.
در این میان آنچه کارشناسان اقتصادی 
را به بازار کار کشور امیداور کرده است، 
بهبود مشارکت اقتصادی بوده است، 
به طوری که نرخ مشارکت اقتصادی 
به بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت و 
این نرخ به ۴۰.۹ درصد در سال ۱۴۰۱ 
رسید. آنچه داده ها نشان می دهند در 
سال ۱۴۰۱، یک میلیون شغل در کشور 

شد. ایجاد 

پایداری اشتغال با رصد آن از طریق 
سامانه ملی رصد اشتغال

دولت سیزدهم برای اینکه اشتغال 
و  نباشد  بی کیفیت  شده  ایجاد 
دارای پایداری باشد، اقدام به ایجاد 
سامانه ای تحت عنوان سامانه رصد 
ملی اشتغال کرد. در این سامانه، 
اشتغال براساس اطلس ملی اشتغال 
و متناسب با نیازهای جغرافیایی 
کشور تهیه و ایجاد می شد. بدین 
ترتیب، در راستای اجرای برنامه دولت 
مردمی سیزدهم برای ایجاد سالانه 
یک میلیون شغل توسط استان ها 
و دستگاه های اجرایی، سامانه ملی 
رصد اشتغال با رویکرد ثبت خدمات 

 کارنامه برتر رئیسی
در اشتغال

 میانگین نرخ اشتغالزایی دو سال اول دولت سیزدهم نسبت 
به دو سال اول دولت روحانی حدود سه درصد بیشتر بوده است

بازار کار

میانگین نرخ 
اشتغال دو سال 

اول دولت روحانی 
3۴.3 درصد بوده 

در حالی که این 
نرخ در دو سال اول 

دولت سیزدهم 
37.۲ درصد برآورد 

شده است. بدین 
معنا که نرخ اشتغال 

در دولت سیزدهم 
نسبت به بازه زمانی 

گفته شده در دولت 
دوازدهم ۲.۹ درصد 

افزایشی بوده است.

 رشد اشتغال 
در دولت سیزدهم

شاید مخالفان این دولت هرگز 
فکر نمی کردند که دولت سیزدهم 
در دو سال اول فعالیتش که وارث 
یک اقتصاد رو به احتضار بود، 
آن را رونق دهد. میانگین نرخ 
بیکاری دو سال اول دولت سیزدهم 
۱.۴5 درصد کمتر از میانگین نرخ 
بیکاری دو سال اول دولت روحانی 
بوده است و نرخ اشتغالزایی در 
این بازه زمانی ۲.۹ درصد بیشتر 
از  از دولت قبل بوده است. 
طرفی در دومین سال کاری دولت 
سیزدهم نرخ بیکاری ۲.5 درصد 
نسبت به سال 8۴، کاهش نشان 
می دهد؛ به طوری که در سال 
۱۴۰۱ بیکاری به پایین ترین سطح 
خود در ۱7 سال اخیر رسید. 
هنگامی می توان از عملکرد دولت 
در دو سال اخیردر این زمینه به 

عنوان موفقیت یاد کرد که این 
دولت اقتصاد به گل نشسته ای را 
 از دولتی مستأصل که به انتظار 
»اف ای تی اف« و برجام نشسته 
این  در  گرفت.  تحویل  بود، 
شرایط رکود تورمی اقتصاد را 
به پستوها کشانده و اشتغال 
ه  شد ن  ا چند و  د رسمی  غیر
بود. دولت سیزدهم با برنامه 
نظام جامع پایش، زیست بوم 
ملی اشتغال کشور و راه اندازی 
سامانه های جست و جوی شغل، 
فضای کسب وکار را بهبود بخشید. 
دولت سیزدهم در اولین گام برای 
افزایش اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری، اقدامات خود را برای بهبود 
فضای کسب و کار اجرایی کرد، 
نشان به آن نشان که درگاه ملی 
مجوزها را راه اندازی کرد و برای 
احیای واحدهای راکد و نیمه راکد 
تسهیات ویژه ای در نظر گرفت. 
همچنین در این دو سال دولت، 
زمینه های کاهش هزینه های تولید 

را نیز فراهم کرد. برای این امر 
کاهش نقدینگی و نرخ تورم و 
همچنین سوق دادن تسهیات را 
به سمت پیشران های اقتصادی و 
همچنین بخش مولد سوق داد.

جزئیات بازار کار کشور
داده های آماری گویای این هستند 
که اقدامات دولت سیزدهم در این 
زمینه موفقیت آمیز بوده است. 
نشان به آن نشان که در سال ۱۴۰۱، 
نرخ بیکاری به کمترین مقدار خود 
در ۱7 سال اخیر و به کانال ۹ درصد 
رسید. نکته جالب توجه اینکه این 
نرخ نسبت به سال 8۴، ۲.5 درصد 
کاهش نشان می دهد.نرخ بیکاری 
دو سال اول دولت سیزدهم نسبت 
به دو سال اول دولت روحانی، ۱.۴5 
درصد کاهش نشان می دهد و این 
در حالی است که نرخ بیکاری در 
دوسال اول دولت روحانی دو رقمی 
بود در حالی که این نرخ در دو سال 
اول دولت مردمی سیزدهم درکانال 

تک رقمی قرار گرفت. میانگین نرخ 
بیکاری دو سال اول دولت روحانی، 
۱۰.55 درصد بوده که این نرخ در دو 
سال اول دولت سیزدهم ۹.۱ درصد 
بوده است. به عبارتی ۱.۴5 درصد 
میانگین نرخ بیکاری در این بازه 
زمانی کمتر شده است.نرخ اشتغال 
نیز روند افزایشی داشته است، 
به طوری که میانگین نرخ اشتغال 
دو سال اول دولت روحانی 3۴.3 
درصد بوده در حالی که این نرخ 
در دو سال اول دولت سیزدهم 37.۲ 
درصد برآورد شده است. بدین معنا 
که نرخ اشتغال در دولت سیزدهم 
نسبت به بازه زمانی گفته شده در 
دولت دوازدهم ۲.۹ درصد افزایشی 

بوده است.

اقدامات دولت سیزدهم برای 
بهبود فضای کسب و کار

در این مدت دو سال، دولت 
سیزدهم با وجود اقتصاد فرو رفته 
در رکود و همه گیری بیماری کرونا، 
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۱۰.55

۹.۱

اشتغال )ثبت و صدور مجوز کسب 
و کار، تأمین مالی طرح کسب و کار، 
مشاوره و آموزش مهارت برای نیروی 
کار و...( طراحی و اجرایی  شد، مطابق 
با آخرین آمار دریافتی از داشبورد 
تمام شماری این سامانه بیش از یک 
میلیون نفر به تفکیک استان های 
کشور این خدمات اشتغال را دریافت 
کردند، در برخی کسب وکارها با ثبت 
خدمت اشتغال تا به ثمر رسیدن 
نیازمند  ایجاد شغل،  پایداری و  و 
صرف زمان بود. این آمار مبتنی 
بر کد ملی و ثبتی مبنا بوده و قابل 
راستی آزمایی بوده است. در سامانه 
ملی رصد اشتغال کشور حدود ۱8 هزار 
کاربری تعریف شده است که خدمات 
اشتغال ارائه شده  ۱۱۶ دستگاه اجرایی 
را تا سطح شهرستان، به صورت برخط 
ثبت می کنند و رسانه ها می توانند از 

اطاعات و داده های خدمات اشتغال 
ثبت شده این سامانه استفاده کنند. 
»برنامه نظام پایش اشتغال کشور« 
مبتنی بر صحت سنجی داده های ثبتی 
مبنای سامانه ملی رصد اشتغال و 
راستی آزمایی توزیع منابع اشتغال 
و اجتناب از انحراف سرمایه گذاری 
طی سه مرحله پیامکی، تلفنی و 
حضوری در راستای عمل به تعهدات 
اشتغال بخشی و استانی، اجرایی 
شده است تا منجر به ارائه آمار دقیق 
و قابل استناد برای سیاستگذاری ها و 
برنامه ریزی های حوزه اشتغال شود. از 
دیگر نتایج این طرح شفافیت عملکرد 
دستگاه ها در حوزه اشتغال و ایجاد 
ارتباط مستقیم با کسب وکارها برای 
نخستین بار در کشور است که فضای 
بررسی و رفع مسائل کسب و کارها 

خواهد بود.

رکود تورمی از ابتدای امسال بر بازار مسکن 
سایه انداخته و خرید و فروش به کمترین 
میزان رسیده بود چون عرضه واحدها 
به خاطر انتظار برای افزایش قیمت کم 
شده و از طرفی واحدهای عرضه شده هم 
قیمت های نجومی داشت؛ اتفاقی که انتظار 
می رفت با شروع تابستان و افزایش تقاضا در 
بازار مسکن حداقل از ناحیه قیمتی تشدید 
شود اما با تحرکات دیپلماسی چند وقت اخیر 
و تأثیر آن بر کاهش تورم انتظاری، معادلات 
در بازار مسکن به هم خورده و معادلات در 
این بازار به نفع متقاضیان مصرفی تغییر 
جهت داده است یعنی نه تنها شاهد افزایش 
فایل های فروش هستیم بلکه پیشنهادهای 
قیمتی نیز نسبت به چند وقت گذشته نزولی 
است. این اتفاقات که از شهرهای اقماری و 
شهرهای مجاور کانشهرها شروع شده بود 
اکنون در شهرهای مادر و کانشهرها بخصوص 
در شهر تهران نیز بر بازار مسکن حاکم شده 
است. مثاً واحدهای ریز متراژ)تا ۶۰ متر( که 
به خاطر رشد قیمت ها و کاهش توان مالی 
مردم با افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش 
قیمت مواجه بود در حال حاضر از طرف 
فروشندگان با پیشنهاد قیمتی متناسب تر 
عرضه می شود. واحدی 57 متری در مولوی 
که با قیمت ۲.5 میلیارد برای فروش فایل 
شده بود اکنون با قیمت ۲ میلیارد تومان از 
سوی مالک برای فروش عرضه شده است.

عاوه بر واحدهای کوچک، واحدهای با متراژ 
متوسط بین 7۰ تا۹۰ متر نیز کاهش قیمت را 

در بازار تجربه کرد. واحد 8۰ متری در حوالی 
انقاب که ۶ میلیارد و 3۰۰ میلیون قیمت 
داشت از سوی مالک به قیمت 5.7 میلیارد 

برای فروش پیشنهاد شده است.

رونق تولید
فعالان حوزه مسکن معتقدند تصویب قوانین 
حمایتی از متقاضیان مصرفی مسکن، در 
کاهش قیمت ها مؤثر بوده است. تأکید دولت 
بر شناسایی واحدهای خالی برای عرضه به 
بازار، قوانین مالیاتی و مصوبه ساماندهی بازار 
اماک و اجاره در کنار نگاه مثبت به آینده 
روابط دیپلماتیک و اقتصادی، انتظار برای 
کاهش بیشتر قیمت ها در بازار مسکن را بالا 
برده است. هم مالکان و هم خریداران انتظار 
ندارند در روزهای پیش رو جو بازار مسکن 
التهابی باشد، مالکان مخصوصاً کسانی که 
به اصطاح »پول لازم« هستند، می خواهند 
واحدشان را پیش از آنکه ارزش آن بیشتر 
افت کند، بفروشند؛ از طرف دیگر خریداران 
برعکس، در انتظار افت بیشتر قیمت ها 
هستند. این شرایط به طور کلی آینده ای به 
دور از التهاب را در بازار مسکن ترسیم کرده 
است. موضوع دیگری که بر بازار مسکن 
اثر مثبت گذاشته افزایش تحرکات برای 
تولید مسکن است. با توجه به افت شدید 
تولید مسکن در دهه ۹۰، برنامه نهضت ملی 
چشم انداز تولید را رونق بخشیده است. آمار 
نشان می دهد ساخت مسکن در سال های 
۱3۹۲ تا سال ۱۴۰۰ تقریباً متوقف شده بود 
که تأثیرات منفی آن در جهش های قیمتی 
و ۱۰ برابر شدن آن در این بازه زمانی دیده 
می شود. یکی از اولویت های دولت و نخستین 
اقدام برای کاهش التهابات در بازار مسکن، 

برنامه ریزی برای بازگشت چرخه مسکن 
بر مدار تولید بود. براساس آمار وزارت راه و 
شهرسازی از نهضت ملی مسکن، هم اکنون 
یک میلیون و 3۲۱ هزار و 7۴۹ واحد مسکونی 
در حال ساخت است و فرایند ساخت با 
سرعت به پیش می رود. براساس برنامه 
ارائه شده مبنی بر واگذاری زمین در سال 
۱۴۰۲ وزارت راه و شهرسازی، واگذاری انفرادی 
و گروهی حداقل ۴۰۰ هزار قطعه زمین در 3۱ 

استان کشور را هدف گرفته است.
براساس این آمار، در بخش بافت فرسوده 
شهری هم اکنون 3۰ هزار و ۶7۱ پروژه در 
قالب ۱۲3 هزار و ۹۴8 واحد مسکونی در دست 
ساخت است که از تسهیات اشتغالزایی و 

نهضت ملی مسکن بهره مند می شوند.
 

شناسایی واحدهای خالی
افزایش قیمت و کاهش تولید، اثر دیگری که 
بر بازار مسکن داشت، افزایش احتکار مسکن 
و خالی نگه داشتن واحدها با هدف فروش با 
قیمت بالاتر بود. این موضوع در کنار قانون 
معطل مانده دریافت مالیات از مالکان این 
واحدها، به احتکار مسکن دامن زد. برای 
حفظ آرامش بازار، کارشناسان اقتصادی 
برنامه مالیاتی را مهمترین اهرم کنترلی در 
بازار مسکن می دانند و دولت نیز با توجه 
به آن، قوانین مالیاتی معطل مانده در حوزه 

مسکن را اجرا می کند.
به استناد اطاعات نتایج مرحله نخست 
تسریع در اجرایی سازی قانون مالیات بر 
خانه های خالی که از سوی وزارت راه و 
شهرسازی اجرا شد، هیأت رسیدگی به 
۶۰ هزار واحد مسکونی خالی با اولویت 
مالکان دارای ۲۰ خانه خالی به بالا، در سال 

کاهش 10 تا 30 درصدی قیمت مسکن 
در حومه تهران

تا یک ماه پیش عرضه واحدها در بازار مسکن به کمترین میزان رسیده بود اما با کاهش 

انتظارات تورمی، علاوه بر افزایش تمایل برای فروش آپارتمان، قیمت ها نیز افت محسوسی دارد
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است

۱۴۰۰ تشکیل شد. همچنین در سال 
۱۴۰۱ بیش از ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
خالی مطابق قانون توسط وزارت 
راه و شهرسازی شناسایی شد و این 
واحدهای مسکونی به سازمان امور 
مالیاتی معرفی شدند. در محور 
شناسایی میدانی خانه های خالی در 
تهران ۲5 هزار خانه خالی در پایتخت 
شناسایی و 5 هزار واحد مسکونی به 
وزارت راه و شهرسازی معرفی شده 

. ست ا
در حوزه شناسایی میدانی خانه های 
خالی در شهرهای جدید هشتگرد، 
پرند و پردیس نیز تا کنون ۴5 هزار 
واحد مسکونی خالی در سال ۱۴۰۲ 
شناسایی شده است. قانون مالیات 
بر خانه های خالی از سال ۱3۹5 
به تصویب مجلس شورای اسامی 
رسیده، اما اثر مهمی بر بازار مسکن 
نداشته است. بر این مبنا اصاح 
سازکار شناسایی در اصاحیه ماده 
5۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
سبب شد تا فرایند راه اندازی سامانه 
ملی اماک و اسکان سرعت گرفته و 
هم اکنون شاهد اثرگذاری این طرح 

بر بازار اجاره مسکن هستیم.
در حال حاضر شهرداری ها ملزم به 
شناسایی واحدهای خالی و معرفی 
آنها به وزارت راه و شهرسازی شده اند. 

بر اساس اطاعات سرشماری سال 
۱3۹5، ۲.۶ میلیون مسکن خالی در 
کشور وجود دارد که ۶۰۰ هزار واحد 
مسکونی آن در پایتخت قرار گرفته 

. ست ا
بنگاه های متخلف در تیررس 

قانون
به  ساماندهی بنگاه های اماک، 
عنوان صنفی که بیشتر تحرکات را 
در بازار مسکن دارد، بخشی دیگر 
از برنامه دولت برای کنترل بازار 
مسکن و حفظ آرامش آن است. 
طرح ساماندهی بنگاه های مشاور 
اماک در ماه گذشته توسط وزارت راه 
و شهرسازی اجرایی شد که تخلفاتی 
نظیر نبود جواز کسب، ثبت قرارداد 
در مبایعه نامه غیرمجاز و عدم دریافت 
کد رهگیری، گران فروشی و دریافت 
حق الزحمه بیش از میزان اباغی، 
عدم صدور صورتحساب، عدم نصب 
جواز کسب در رؤیت مشتریان، عدم 
رعایت سقف افزایش اجاره اعامی، 
کتمان درآمد مالیاتی و اخال در 
بازار اماک و زمین در قالب قوانین 
تعزیزات حکومتی، قانون مالیات های 
مستقیم و اقدام اطاعاتی حکم 

دادستان احراز شد.
در گشت های مشترک ساماندهی 
بنگاه های مشاور اماک، نماینده 

وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور، 
نمایندگان سازمان تعزیرات حکومتی، 
نماینده اصناف، نماینده فراجا، 
نماینده سازمان امور مالیاتی و بسیج 
اصناف حاضر هستند. طبق  گزارش 
شورای عالی مسکن، در شهر جدید 
پردیس ۱53 بنگاه مشاور اماک مورد 
بازرسی قرار گرفتند که از این تعداد 
۲۹ واحد پلمب تعزیرات و اماکن 
شدند. در شهر جدید پرند نیز 5۴ 
بنگاه اماک بازرسی شد و ۲۰ بنگاه 
پلمب شد. در شهر جدید هشتگرد 
از ۲۰ بنگاه مشاور اماک بازرسی 
شده نیز ۶ بنگاه مشاور پلمب شد. 
بر اساس این آمار، در استان زنجان 
5۱ بنگاه مشاور اماک توسط تعزیرات 
و اماکن پلمب شدند. مجموع جرایم 
۱۰۶ بنگاه مشاور اماک که در مرحله 
نخست ساماندهی پلمب شدند نیز از 
3 میلیارد تومان بیشتر شد. با اجرای 
مختلف، کاهش قیمت مسکن که از 
یک ماه گذشته شروع شده، در حال 
حاضر در تمام نقاط به ریزش قیمتی 
بیش از 5۰۰ میلیون تومان رسیده 
است. ضمن اینکه کاهش قیمت در 
شهر تهران، در نقاط دیگر با درصد 
افت بیشتری خود را نشان می دهد و 
گزارش میدانی از برخی شهرها از این 

افت قیمتی حکایت دارد.

ابوالفضل نسایی / ایران

یک میلیون و 673 هزار و 278 کد بیمه اجباری جدید
در مجموع طی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، یک میلیون و ۶73 هزار و ۲78 کد 

بیمه جدید صادر شد که از این تعداد، بیش از 8۲۰ هزار بیمه اجباری جدید، 
بیش از ۴۰۰ هزار بیمه حرف و مشاغل آزاد و حدود ۴5۰ هزار نفر )۶۰ درصد 

پرونده بازنشستگان و مستمری بگیران جدید را که به واسطه نوع بیمه 
اجباری از تعهدات قانونی بلندمدت برخوردارند و می توان آنها را به عنوان 

بیمه شده اجباری به واسطه شغل به شمار آورد( را  شامل می شود.
اشتغال غیررسمی و برخی از خوداشتغالی ها، اجباری در بیمه شدن نیست 

و فرصت های شغلی ایجاد شده در این موارد، در آمارهای سازمان تأمین 
اجتماعی وجود ندارد. این آمار در کنار آمار کاهشی دریافت کنندگان بیمه 

بیکاری از ۲۰۰ هزار و ۹8۲ نفر در بهمن ۱۴۰۰ به ۱8۴ هزار و 385 نفر در بهمن 
۱۴۰۱ بیانگر کاهش تعدیل نیروی کار بود و نشان از بهبود پایداری مشاغل در 

سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ دارد. گزارش مرکز آمار ایران مبنی بر کاهش نرخ بیکاری 
از ۹.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۹ درصد در سال ۱۴۰۱ و افزایش متوسط سالانه 
بیش از 835 هزار بیمه جدید تأمین اجتماعی در حوزه اشتغال می تواند به 

خوبی مؤید عملکرد دولت در ایجاد بیش از یک میلیون فرصت شغلی ثبت 
و تأیید شده در سامانه ملی رصد اشتغال باشد.
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